demanda, de refeições prontas de café da manhã, almoço e jantar, com 
entrega diária de segunda-feira à domingo inclusive feriados na sede da 
Polícia Federal no Ceará para a alimentação dos custodiados da 
Superintendência Regional de Polícia Federal em Fortaleza/CE, 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 84.397,13 (oitenta e quatro mil trezentos e noventa e sete reais e 
treze centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 29/02/2024 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art.  112 da Lei n.
5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão
fiscalizador.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 84.397,13 (oitenta e quatro mil trezentos e noventa e
sete reais e treze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste termo de

referência.

9.4. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre
contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato

[...]

destinação dos mesmos para o estabelecimento penitenciário, e a quantidade de presos para extradição;

7.3 Estimou-se uma quantidade média de 05 presos diários para fins de planejamento da contratação na
contratação de refeições prontas para custodiados, conforme a seguir:

7.3.1 Quantidade de 1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco reais) refeições prontas de café da manhã,
sob demanda;

7.3.2 Quantidade de 1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco reais) refeições prontas de almoço, sob
demanda;

7.3.3 Quantidade de 1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco reais) refeições prontas de jantar, sob
demanda.

8. Estimativas de Preços ou Preços Referenciais:

8.1. Após Elaboração do Termo de Referência o preço de referência será obtido por meio de média,
observando as disposições do artigo 6º da Instrução Normativa/SEGES/ME n.º 65/2021.